
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   6/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 6/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 26/02/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 6E08F3CE2576CF1A0B8318560E1524C1FBB4346E 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

6/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

6/2024 - PE 
   

       

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
   

          

18/03/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa para prestação de serviços de motoniveladora, para 
manutenção das estradas rurais do Município de Presidente Castello Branco/SC. 

     

                 

                                  

   

Participante: TRANS MAESTRI LTDA 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 Contratação de serviço de motoniveladora, para manutenção das estradas rurais 
do município. Obs: a referida motoniveladora deverá ser de no máximo 05 anos 
de uso, com peso mínimo acima de 19 toneladas e equipada com horímetro e 
dispositivo de rastreamento, gps para acompanhamento via web. Para 
localização em tempo real e em 24 horas, sistema de relatório diariamente de 
localização, tempo ligado e tempo desligado. - Contratação de serviço de 
motoniveladora, para manutenção das estradas rurais do município. Obs: a 
referida motoniveladora deverá ser de no máximo 05 anos de uso, com peso 
mínimo acima de 19 toneladas e equipada com horímetro e dispositivo de 
rastreamento, gps para acompanhamento via web. Para localização em tempo 
real e em 24 horas, sistema de relatório diariamente de localização, tempo ligado 
e tempo desligado. 

500,000 H 
 

459,00 229.500,00 
     

                            

                                  

                

Total do Participante: 229.500,00 
    

                                  

             

Total Geral: 229.500,00 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 
 

08.001.26.782.0008.2038.3.3.90.00.00 R$ 244.485,00 
 

      

                                  

             

   

Presidente Castello  
 

18/03/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

  

 


		2024-03-18T15:31:02-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-03-18T15:33:19-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




